
RONDONÓPOLIS/MT
JANEIRO - 2023



BOLETIM DE SERVIÇO

Edição nº 01/2023

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de
05/05/1966, é instrumento utilizado para publicizar
os atos oficiais e administrativos no âmbito do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Mato Grosso (IFMT), atendendo ao princípio da
publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição
Federal. Seu conteúdo está organizado em
conformidade com os assuntos administrativos
rotineiros do IFMT Campus Rondonópolis.

Os atos administrativos constantes neste Boletim
que já tenham sido publicados no Diário Oficial da
União (DOU) estão divulgados apenas para fins
informativos e não substituem as publicações
anteriormente feitas, dessa forma, os efeitos legais
dos referidos atos permanecem vinculados à
publicação realizada no Diário Oficial da União.

O conteúdo dos textos normativos publicados neste
boletim é de responsabilidade das respectivas áreas
produtoras dos documentos.

Rondonópolis-MT, Janeiro de 2023.



Reitor
Julio Cesar dos Santos

Direção-Geral
Diogo Italo Segalen da Silva

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento
Dayane Cristina Rosa de Almeida

Chefe do Departamento de Ensino
Juliana Ribeirão de Freitas

Chefe de Gabinete
Alex Bruno Oliveira Silva

Coordenação da Secretaria Geral de Documentação Escolar
Reny Rezende Camargo

 
Coordenação Geral de Gestão de Pessoas

Patricia Oliveira Filipe

Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento
de Sistemas

Daniel Domingos Alves

Coordenação do Curso Superior de Licenciatura em Ciências da Natureza
Edimarcio Francisco da Rocha

Coordenação do Curso Téc. Integrado em Química e Curso Técnico
Subsequente em Química

Rudinei Itamar Tamiosso Wesz

Coordenação do Curso Téc. Integrado em Administração na Modalidade
Proeja

Carla Danieli Mendes

Coordenação do Curso Téc. Integrado em Secretariado
Jordana Lenhardt

Coordenação do Curso Téc. Integrado em Alimentos
Juliana Ribeirão de Freitas



Coordenação do Curso Téc. Integrado em Informática
Denilson Botelho da Cruz

Coordenação de Educação à Distância
Guidson Coelho de Andrade

Coordenação de Apoio ao Estudante
Ana Paula Copetti Bohrer

Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio
Marcelo Pereira Dantas da Silva

Coordenação de Contratos e Convênios
Sergio Fernando Capurro Rodrigues

Coordenação de Compras e Licitação
Maria Aparecida de Almeida

Coordenação de Pesquisa Inovação e Pós-Graduação
Rafael Rodrigues Garcia

Coordenação de Extensão
Carlos Marcelo Faustino da Silva

Coordenação de Serviços de Apoio
Ana Maria Kops Zahner





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 2/2023 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, de 11 de janeiro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 733, de 19 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 20 de abril
de 2021, retificada pela Portaria nº 985, de 10 de maio de 2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 10 de maio de 2021;

RESOLVE:

I - Alterar a PORTARIA 89/2022 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, de 6 de julho de 2022 , que ins tui a Comissão
de Fiscalização do Contrato Nº 14/2019, celebrado entre o Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
- Campus Rondonópolis e a empresa J. C. DE OLIVEIRA SERVIÇOS , da seguinte maneira:

De:

FunçãoFunção Servidor(a)Servidor(a) Siape nºSiape nº

Fiscal Administrativo(a) Substituto(a) Edna Pereira dos Santos Ferreira 1952897

Para:

FunçãoFunção Servidor(a)Servidor(a) Siape nºSiape nº

Fiscal Administrativo(a) Substituto(a) Thaís Helena Ribeiro Silva 1258040

II - As demais atribuições da PORTARIA 89/2022 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, de 6 de julho de
2022, permanecem inalteradas e em vigor.

III - O novo membro designado assumirá a fiscalização do Contrato Nº 14/2019, de maneira retroa va, a par r de 10 de
janeiro de 2023.

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

V - Cientifique-se e cumpra-se.

Diogo Italo Segalen da SilvaDiogo Italo Segalen da Silva
Diretor-Geral

Portaria nº 733, de 19 de abril de 2021
D.O.U: 20/04/2021

Retificada pela Portaria nº 985, de 10 de maio de 2021
D.O.U: 10/05/2021

IFMT - Campus Rondonópolis







Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 5/2023 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, de 19 de janeiro de 2023

A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO EVENTUAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
– CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 460, de 10 de março de 2021;

RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de Inventário
Físico Anual do Patrimônio do IFMT - Campus Rondonópolis - Exercício 2022:

Josimar da Silva Cézar, SIAPE nº 2104946 - Representante da Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão -
Presidente;
Marcelo Pereira Dantas da Silva, SIAPE nº 1952622 - Representante do Departamento de Administração e Planejamento; 

Dayane Cristina Rosa de Almeida,SIAPE nº 1942733 - Representante do Departamento de Administração e Planejamento; 

Paulo Augusto Weber, SIAPE nº 1317126 - Representante da Coordenação de Apoio ao Estudante - Vice-presidente;
Leonir Cleomar Janke, SIAPE nº 2402385 - Representante do Departamento de Ensino;
Sérgio Fernando Capurro Rodrigues, SIAPE nº 2135385 - Representante do Departamento de Administração e
Planejamento;
João Batista Almeida Costa, SIAPE nº 3007600 - Representante do Gabinete da Direção-Geral;
Reny Rezende Camargo, SIAPE nº 1935746 - Representante da Secretaria Geral de Documentação Escolar;
Selton Evaristo de Almeida Chagas, SIAPE nº 1572911 - Representante da Coordenação de Extensão e Estágio;
Rafael Rodrigues Garcia, SIAPE nº 2016544 - Representante da Coordenação de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação;
Emiliano Dias do Nascimento Neto, SIAPE nº 1535186 - Representante do setor de Tecnologia da Informação;
Marcelo Martins da Silveira, SIAPE nº 1873307 - Representante do setor de Tecnologia da Informação;
José Douglas Araújo Silva, SIAPE nº 2090568 - Representante do setor de Tecnologia da Informação;
Silvonei Antonio de Souza, SIAPE nº 1948104 - Representante do Departamento de Administração e Planejamento;
Evandro Maciel Garcia, SIAPE nº 1090519 - Representante do Departamento de Administração e Planejamento;
Aline do Couto Freire, SIAPE nº 3285166 - Representante dos Laboratórios Multidisciplinares;
Ridson Xavier de Moura, SIAPE nº 2688243 -  Representante dos Laboratórios de Informática;
Eliene Costa Silva Cardoso, SIAPE nº 2783193 - Representante da Coordenação Pedagógica;
Izabel Kamilla Salles Pacheco, SIAPE nº 1911315 - Representante da Secretaria Geral de Documentação Escolar;
Patricia Oliveira Filipe Ilies, SIAPE nº 1945548 -  Representante da Coordenação Geral de Gestão de Pessoas;
Daniela de Souza Carraro Marcelino, SIAPE nº 1758620 - Representante do Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Especiais;
Janaína Maira Gonçalves Carvalho, SIAPE nº 1957609 - Representante da Biblioteca;
Adergildo Cardoso Mendes, SIAPE nº 1790042 - Representante Docente;
Thaís Helena Ribeiro Silva, SIAPE nº 1258040 - Representante da CAES;
Bruna Santos Araújo, SIAPE nº 3222787 - Representante da Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão

II - Na ausência do representante da coordenação/departamento/setor, o presidente da comissão deverá convocar um
servidor indicado pelo representante titular da coordenação/departamento/setor.

III -  Caberá à comissão organizar um cronograma de trabalho para o desenvolvimento das a vidades de modo a
contemplar o distanciamento social e as normas sanitárias previstas em documentos institucionais.

IV - Considerando a necessidade de finalização do inventário sico dentro do Exercício 2022 ( conforme estabelece o
Manual de Procedimentos de Patrimônio, do Ins tuto Federal de Mato Grosso), para que sejam dados os demais encaminhamentos,
a conclusão dos trabalhos da comissão deve ocorrer até o dia 18 de fevereiro de 2023, sem possibilidade de prorrogação.

V - Os documentos a serem u lizados pela comissão para registro dos trabalhos serão encaminhados pela Coordenação de
Almoxarifado e Patrimônio do IFMT - Campus Rondonópolis, logo após os servidores tomarem ciência desta designação.

VI - O processo com registro de todo o trabalho desenvolvido pela comissão deve ser aberto no formato eletrônico, no







SERVIDORES EM LICENÇA (HOMOLOGADA)

SERVIDOR AFASTAMENTO DATA INÍCIO DATA FIM

EMILIANO DIAS DO NASCIMENTO NETO Eleitoral Convocação Servidores 05/01/2023 06/01/2023

DANIELA DE SOUZA CARRARO

MARCELINO Lic. Capacitação 16/11/2022 13/02/2023

CAMILA TORRES ZAGO Lic. Tratar de Interesses Particulares 03/02/2020 02/02/2023

IZABEL KAMILLA SALLES PACHECO Eleitoral Convocação Servidores 23/01/2023 26/01/2023

DILMA FERREIRA LEITE SILVA

Afast. no País (Com Ônus)

Est/Dout/Mestr 02/03/2022 28/02/2023

NILTON CESAR RIBEIRO Lic. Tratar de Interesses Particulares 16/05/2022 16/05/2025

IZABEL KAMILLA SALLES PACHECO Licença para Tratamento de Saúde 26/12/2022 01/01/2023

LARISSA MULLER DE FARIA Lic. Capacitação 12/12/2022 11/03/2023

CLAUDYANNE RODRIGUES DE ALMEIDA

Afast. no País (Com Ônus)

Est/Dout/Mestr 12/01/2023 08/09/2023

CLAUDYANNE RODRIGUES DE ALMEIDA Licença para Tratamento de Saúde 11/07/2022 11/01/2023

MARCIO MARTINS Lic. Paternidade 13/01/2023 17/01/2023

MARCIO MARTINS Lic. Paternidade Prorrogação 18/01/2023 01/02/2023

ALINE DO COUTO FREIRE

Lic. por Motivo de Doença em Pessoa

da Família 04/01/2023 04/01/2023

ALINE DO COUTO FREIRE

Lic. por Motivo de Doença em Pessoa

da Família 13/01/2023 13/01/2023

ALINE DO COUTO FREIRE

Lic. por Motivo de Doença em Pessoa

da Família 23/01/2023 23/01/2023

VALTER CARDOSO DA SILVA

Afast. no País (Com Ônus)

Est/Dout/Mestr 15/04/2021 15/04/2024

LIZIANI MELLO WESZ

Afast. no País (Com Ônus)

Est/Dout/Mestr 04/04/2022 28/02/2024

ARISLENE RODRIGUES DOS SANTOS

Lic. Tratar de Interesses Particulares 25/06/2021 25/06/2024

RENY REZENDE CAMARGO Falecimento Pessoa da Família 14/01/2023 21/01/2023

BRUNA MARQUES SOARES GALDINO

Lic. por Motivo de Doença em Pessoa

da Família 12/01/2023 19/01/2023

EDNA PEREIRA DOS SANTOS FERREIRA

Afast. no País (Com Ônus)

Est/Dout/Mestr 28/09/2022 08/04/2026



JUCILENE PRIEBE Licença para Tratamento de Saúde 16/01/2023 18/01/2023

CARLOS MARCELO FAUSTINO DA SILVA

Afast. no País (Com Ônus)

Est/Dout/Mestr 14/06/2022 12/04/2023

LEIDIANE GOMES DE SOUZA

Afast. no País (Com Ônus)

Est/Dout/Mestr 19/03/2020 19/03/2023

GILBERTO APARECIDO VIEIRA CARDOSO

EXER. PROVIS. PARAG 2 , ART. 84, LEI

8112/90 19/05/2021 —



SERVIDORES EM FÉRIAS

MAT. SIAPE NOME EXERC.

PERÍODO DO AFASTAMENTO

DE ATÉ

1957916 DIOGO ITALO SEGALEN DA SILVA 2022 16/01/2023 18/01/2023

1957916 DIOGO ITALO SEGALEN DA SILVA 2022 19/01/2023 23/01/2023

1957916 DIOGO ITALO SEGALEN DA SILVA 2023 24/01/2023 24/01/2023

1957916 DIOGO ITALO SEGALEN DA SILVA 2023 26/01/2023 04/02/2023

2393417 ALEX BRUNO OLIVEIRA SILVA 2023 16/01/2023 20/01/2023

2393417 ALEX BRUNO OLIVEIRA SILVA 2023 23/01/2023 03/02/2023

1535186 EMILIANO DIAS DO NASCIMENTO NETO 2023 09/01/2023 18/01/2023

3007600 JOAO BATISTA ALMEIDA COSTA 2023 04/01/2023 13/01/2023

1873307 MARCELO MARTINS DA SILVEIRA 2023 02/01/2023 07/01/2023

1585844 ADEMILSO LIRA DE MATOS 2022 02/01/2023 03/02/2023

1243738 ADMILSON RODRIGUES DE CARVALHO 2022 26/12/2022 17/01/2023

1243738 ADMILSON RODRIGUES DE CARVALHO 2023 18/01/2023 03/02/2023

2152904 ADRIANE BARTH 2022 02/01/2023 03/02/2023

1546330 ALEX CAETANO PIMENTA 2022 02/01/2023 02/02/2023

2152593 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA MACHADO 2022 02/01/2023 03/02/2023

1935688 ARLETE FONSECA DE OLIVEIRA 2022 02/01/2023 03/02/2023

1066925 CARLA DANIELI MENDES 2022 02/01/2023 24/01/2023

1066925 CARLA DANIELI MENDES 2023 25/01/2023 03/02/2023

1877941 CARLOS GRACIOLI NETO 2022 02/01/2023 16/01/2023

1877941 CARLOS GRACIOLI NETO 2022 17/01/2023 31/01/2023

1942206 CARLOS MARCELO FAUSTINO DA SILVA 2023 02/01/2023 02/01/2023

1803183 CELIO MARCOS PEDRACA 2022 26/12/2022 27/01/2023

2081713 CLEBER ALVES FEITOSA 2022 02/01/2023 03/02/2023



1957717 DANIEL DOMINGOS ALVES 2022 02/01/2023 03/02/2023

2655467 DENILSON BOTELHO DA CRUZ 2022 02/01/2023 03/02/2023

1863104 DIEGO DIAS CARNEIRO 2022 02/01/2023 03/02/2023

1246642 DILMA FERREIRA LEITE SILVA 2022 02/01/2023 16/01/2023

1862578 DURVAL NEGRI FILHO 2022 02/01/2023 03/02/2023

1879633 EDIMARCIO FRANCISCO DA ROCHA 2022 02/01/2023 24/01/2023

1879633 EDIMARCIO FRANCISCO DA ROCHA 2022 26/01/2023 04/02/2023

1196816 ETEVALDO SANTOS CRUZ 2022 02/01/2023 19/01/2023

1196816 ETEVALDO SANTOS CRUZ 2023 20/01/2023 03/02/2023

1093085 GUIDSON COELHO DE ANDRADE 2022 02/01/2023 03/02/2023

1196453 IVANILDO DA SILVA DOS SANTOS 2022 02/01/2023 03/02/2023

1911315 IZABEL KAMILLA SALLES PACHECO 2023 02/01/2023 20/01/2023

1957609 JANAINA MAIRA GONCALVES CARVALHO 2022 12/01/2023 26/01/2023

2096920 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA SANTOS 2022 02/01/2023 03/02/2023

1297002 JORDANA LENHARDT 2022 02/01/2023 03/02/2023

2104946 JOSIMAR DA SILVA CEZAR 2023 09/01/2023 20/01/2023

3064675 JULIANA RIBEIRAO DE FREITAS 2022 02/01/2023 27/01/2023

1545528 JULIANNA BEZERRA VITAL 2021 21/12/2022 01/01/2023

1545528 JULIANNA BEZERRA VITAL 2022 02/01/2023 03/02/2023

2089467 LEIDIANE GOMES DE SOUZA 2023 01/01/2023 01/01/2023

2135452 LEISLI MAIRA DELARMELINO FERRARESI 2022 16/01/2023 05/02/2023

2402385 LEONIR CLEOMAR JANKE 2022 02/01/2023 03/02/2023

1336484 LIZIANI MELLO WESZ 2022 26/12/2022 27/01/2023

1958302 MARCELO BRITO DA SILVA 2022 02/01/2023 03/02/2023

2278586 MARCELO HENRIQUE WEICH FERREIRA 2022 02/01/2023 01/02/2023

1562472 MARCIO DO NASCIMENTO GOMES 2022 02/01/2023 03/02/2023

1874081 MARCIO MARTINS 2022 02/01/2023 12/01/2023



1641621 NATALICIA JULIA MARQUES 2022 02/01/2023 11/01/2023

1861793 OSMAR ANTONIO MAGNABOSCO 2022 02/01/2023 03/02/2023

1317126 PAULO AUGUSTO WEBER 2022 02/01/2023 13/01/2023

1317126 PAULO AUGUSTO WEBER 2022 16/01/2023 27/01/2023

1552185 RICARDO KLINKERFUS FILHO 2022 02/01/2023 03/02/2023

2688243 RIDSON XAVIER DE MOURA 2022 02/01/2023 19/01/2023

1494392 RODRIGO CARLO TOLOI 2022 02/01/2023 03/02/2023

1294337 ROSILENE RODRIGUES DE CARVALHO 2022 02/01/2023 03/02/2023

1878107 RUDINEI ITAMAR TAMIOSSO WESZ 2022 02/01/2023 03/02/2023

1363207 SIDNEI LEANDRO ALBACETE 2022 02/01/2023 03/02/2023

1862573 SILVIA MARIA DE MOURA BONJOUR COSTA 2022 02/01/2023 03/02/2023

2073193 TATIANE MOREIRA SIQUERI SANTOS 2022 02/01/2023 03/02/2023

1446174 VALTER CARDOSO DA SILVA 2022 01/12/2022 14/01/2023

2089874 VINICIUS BATISTA DA SILVA 2022 02/01/2023 09/01/2023

2089874 VINICIUS BATISTA DA SILVA 2022 10/01/2023 19/01/2023

2106020 CHRISTIANE CAMILO PIRES 2023 31/01/2023 31/01/2023

1551191 NELSON LUIZ GRAF ODI 2022 23/01/2022 24/02/2023

1935746 RENY REZENDE CAMARGO 2022 26/12/2022 07/01/2023

1790042 ADERGILDO CARDOSO MENDES 2022 02/01/2023 03/02/2023

1866529 JUCILENE PRIEBE 2022 02/01/2023 15/01/2023

1866529 JUCILENE PRIEBE 2022 19/01/2023 19/01/2023

3222787 BRUNA SANTOS ARAUJO 2022 02/01/2023 21/01/2023

2783193 ELIENE COSTA SILVA CARDOSO 2022 02/01/2023 14/01/2023

2783193 ELIENE COSTA SILVA CARDOSO 2023 16/01/2023 20/01/2023

1947311 DANIELLA TRUCCOLO 2022 04/01/2023 23/01/2023

1942733 DAYANE CRISTINA ROSA DE ALMEIDA 2022 02/01/2023 12/01/2023

1942733 DAYANE CRISTINA ROSA DE ALMEIDA 2023 13/01/2023 13/01/2023



1942733 DAYANE CRISTINA ROSA DE ALMEIDA 2023 16/01/2023 27/01/2023

1090519 EVANDRO MACIEL GARCIA 2023 09/01/2023 20/01/2023

1547440 MARLEY NUNES VITURI TOLOI 2023 02/01/2023 20/01/2023

1948104 SILVONEI ANTONIO DE SOUZA 2022 02/01/2023 06/01/2023

1826911 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA 2022 24/01/2023 27/01/2023

1826911 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA 2022 30/01/2023 01/02/2023

1952622 MARCELO PEREIRA DANTAS DA SILVA 2022 02/01/2023 13/01/2023

2135385 SERGIO FERNANDO CAPURRO RODRIGUES 2023 30/01/2023 30/01/2023

1610543 BRUNA MARQUES SOARES GALDINO 2022 02/01/2023 11/01/2023

1952897 EDNA PEREIRA DOS SANTOS FERREIRA 2023 02/01/2023 31/01/2023

2016544 RAFAEL RODRIGUES GARCIA 2022 02/01/2023 03/02/2023

1572911 SELTON EVARISTO DE ALMEIDA CHAGAS 2022 02/01/2023 29/01/2023



SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS

Nome do

servidor

substituto

Matrícula

SIAPE

Ato de

nomeação/des

ignação

Nome do

servidor titular

Função a ser

substituída

Motivo do

afastamento

Período da

Substituição

Viviane

Cristina de

Oliveira Duarte

2084614

Portaria nº

3226, de

23/12/2022

Reny Rezende

Camargo

Coordenadora da

Secretaria Geral

de Documentação

Férias e

Ausência por

motivo de

falecimento de

pessoa da

família

26/12/2022 a

06/01/2023 e

14/01/2023 a

21/01/2023

Eliézer Polinati

Silva
1378491

Portaria nº

460, de

10/03/2021

Diogo Italo

Segalen da Silva
Diretor Geral Férias

16/01/2023 a

24/01/2023 e

26/01/2023 a

03/02/2023

João Batista

Almeida Costa
3007600

Portaria nº

1353, de

23/06/2021

Alex Bruno

Oliveira Silva
Chefe de Gabinete Férias

16/01/2023 a

20/01/2023 e

23/01/2023 a

03/02/2023

Christiane

Camilo Pires
2106020

Portaria nº

3254/2022

Juliana Ribeirão

de Freitas

Chefe do

Departamento de

Ensino

Férias
02/01/2023 a

27/01/2023

Sérgio

Fernando

Capurro

Rodrigues

2135385

Portaria nº

1155, de

31/05/2021

Dayane Cristina

Rosa de

Almeida

Chefe do

Departamento de

Administração e

Planejamento

Férias

02/01/2023 a

13/01/2023 e

16/01/2023 a

27/01/2023

Bruna

Marques

Soares Galdino

1610543

Portaria nº

2869, de

04/11/2022

Sérgio Fernando

Capurro

Rodrigues

Coordenação de

Contratos e

Convênios

Férias 30/01/2023



CONTRATOS VIGÊNTES E ENCERRADOS

Processo Modalidade UASG Contrato nº Empresa CNPJ Vigência Objeto Valor Global
01/2011
02/2011
03/2011
04/2011
05/2011

23188.003064.2010-05 Pregão nº 30/2011 06/2011 NELISE F. PRADO & CIA LTDA 01.294.164/0001-31 09/08/2011 a 
09/08/2012

Contratação de pessoa jurídica especializada 
para prestação de serviços de limpeza, asseio 

e conservação.
R$ 187,234.44

23188.000233.2011-28 Pregão nº 25/2011 07/2011 C. L. DE CARVALHO ME 70.426.028/0001-70 29/08/2011 a 
28/10/2011

Contratação de pessoa jurídica para 
confecção e instalação de grades e portão de 

proteção
R$ 46,840.72

08/2011
09/2011

23188.002440.2010-36 Pregão nº 21/2011 10/2011 BRASIL TELECOM S/A 76.535.764/0329-32 03/10/2011 a 
02/10/2012

Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de telefonia e internet R$ 342,479.94

23188.000137.2011-80 Tomada de Preços 
nº 05/2011 01/2012 KAIABY CONSTRUCOES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA 12.111.458/0001-05 03/01/2012 a 
01/07/2012 Construção do alambrado, calçada  e guarita R$ 407,178.90

23188.000868.2011-25 Tomada de Preços 
nº 10/2011 02/2012 KAIABY CONSTRUCOES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA 12.111.458/0001-05 03/01/2012 a 
01/07/2012 

Adequação do pavilhão I (biblioteca e 
laboratórios de biologia, química, física e 

informática)
R$ 489,983.70

23188.001693.2011-73 Pregão nº 02/2012 03/2012 UNIAO ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 11.699.013/0001-17 19/04/2012 a 

19/04/2013 Prestação de Serviços de motorista R$ 39,892.32

23196.000587.2012-54 Pregão nº 03/2011 04/2012 MBM SEGURADORA S.A. 87.883.807/0001-06 10/05/2012 a 
10/12/2012 Seguro de Vida Estudantes R$ 1,803.20

23196.000620.2012-46 Pregão nº 03/2011 05/2012 MBM SEGURADORA S.A. 87.883.807/0001-06 16/05/2012 a 
16/12/2012 Seguro de Vida Estagiários R$ 31.36

23196.000683.2012-01 Pregão nº 02/2012 06/2012 H. M. RODRIGUES DE QUEIROZ 
LUZ SILVA - ME 04.667.389/0001-84 07/10/2012 a 

06/10/2013 Vigilância Armada e Desarmada R$ 298,500.00

23196.000987.2012-60 Tomada de Preços 
nº 01/2012 07/2012 E-TAG CONSTRUCOES E 

COMERCIO LTDA- EPP 05.319.939/0001-37 07/12/2012 a 
03/06/2013 Construção do complexo poliesportivo R$ 1,221,634.68

23196.000728.2012-39 Pregão nº 01/2012 08/2012
MILANFLEX INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS
86.729.324/0002-61 04/12/2012 a 

04/03/2012
 Aquisição de mobiliários, acessórios e  

equipamentos R$ 385,240.00

23196.000033.2013-38 Pregão nº 22/2012 158144 01/2013 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E 
PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A.  02.102.498/0001-29 09/01/2013 a 

08/01/2014
Prestação de serviço de seguro contra 

acidente pessoal e outros R$ 126.72

23196.000031.2013-49 Pregão nº 22/2012 158144 02/2013 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E 
PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A.  02.102.498/0001-29 09/01/2013 a 

08/01/2014
Prestação de serviço de seguro contra 

acidente pessoal e outros R$ 3,564.00

23196.000125.2013-18 Pregão nº 29/2012 158144 03/2013 POLICARD SYSTEMS E SERVICOS 
S/A 00.904.951/0001-95 05/02/2013 a 

31/12/2013
Contratação de serviço de fornecimento de 

combustíveis R$ 20,063.38

23196.000454.2013-69 Pregão nº 04/2013 158335 04/2013 ABDALLA COMERCIO E SERVICOS 
AUTOMOTIVOS LTDA - ME 09.364.382/0001-07 01/07/2013 a 

01/07/2014
Contratação do serviço de manutenção 

preventiva e corretiva em geral dos veículos R$ 34,576.60

23196.000932.2013-31 Dispensa de 
Licitação nº 08/2013 158498 05/2013 TROPICAL COMERCIO E SERVICOS 

LTDA-ME 01.671.975/0001-04 03/09/2013 a 
03/03/2014

Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de limpeza, asseio e 

conservação, com fornecimento de materiais 
e equipamentos

R$ 114,717.30

23196.000984.2013-15 Pregão nº 06/2012 158144 06/2013 VIVO S.A. 02.449.992/0001-64 08/10/2013 a 
08/10/2014

Contrato de serviços de telefonia móvel  e 
internet móvel R$ 48,288.00

07/2013

23196.001134.2013-26 Pregão nº 10/2013 158492 08/2013 FRANCA SERVICOS 
TERCEIRIZADOS LTDA - EPP 12.371.682/0001-28 01/11/2013 a 

30/10/2014

Contratação de empresa para prestação de 
serviços terceirizados de natureza contínua 

de eletricista
R$ 3,330.00

23196.001300.2013-94 Pregão nº 06/2013 158493 09/2013
IMPORSERV COMERCIO SERVICO 
REPRESENTACAO IMPORTACAO E 

E 
14.461.909/0001-51 06/01/2014 a 

06/01/2015 Contratação de serviços de motorista R$ 124,288.48

23196.001533.2014-78 Pregão nº 38/2013 158350 01/2014 ALFA PREVIDENCIA E VIDA S.A. 02.713.530/0001-02 19/03/2014 a 
18/03/2015

Contratação de empresa especializada em 
Seguro Escolar contra acidente pessoal para 

atender aos alunos regularmente 
matriculados e estagiários

R$ 33,840.00

02/2014
03/2014
04/2014

23196.002681.2014-18 Pregão nº 02/2014 05/2014
RONDOMAPI SELECAO E 

AGENCIAMENTO DE MAO DE 
OBRA LTDA

12.336.105/0001-03 29/09/2014 a 
28/09/2015

Contratação de empresa especializada na  
prestação de serviços de limpeza, 
conservação  e higienização, com 

fornecimento de equipamentos e mão de 
obra, sem fornecimento de materiais

R$ 149,999.00

23196.027343.2014-81 Pregão nº 01/2014 158335 06/2014 SECURITY VIGILANCIA 
PATRIMONIAL LTDA 00.332.087/0005-28 06/10/2014 a 

05/10/2015 Vigilância não armada diurna e noturna R$ 302,780.00

07/2014
08/2014

23196.024111.2014-71 Pregão nº 01/2014 158144 09/2014 WORLD TURISMO, TRANSPORTE E 
LOCACAO LTDA 08.088.541/0001-25 07/11/2014 a 

06/11/2015 Agenciamento de viagens   R$ 15,339.21

01/2015

23196.009779.2015-79 Pregão nº 01/2014 158496 02/2015 SCHIANI & SCHIANI LTDA - ME 18.066.916/0001-00 17/04/2015 a 
16/04/2016 Aquisição de Água Mineral sem Gás R$ 7,489.80

23196.006109.2015-09 Pregão nº 01/2015 158334 03/2015 GENTE SEGURADORA S.A. 90.180.605/0001-02 19/05/2015 a 
18/05/2016

Execução de serviços de Seguro Contra 
Acidentes Pessoais, Morte Acidental, 

Invalidez - Permanente Total ou Parcial por 
Acidente e Despesas Médicas Hospitalares e 
odontológicas para Estudantes e Estagiários 

R$ 6,219.00

23196.032399.2014-57 Pregão nº 03/2014 158493 04/2015 JF SERVICOS DE MALOTE E 
PAISAGISMO LTDA  - ME 09.240.608/0001-68 18/05/2015 a 

17/05/2016
Contratação de Serviço Continuado de apoio 

Administrativo (Pedreiro) R$ 41,300.00

23196.012630.2015-77 Pregão nº 08/2015 158195 05/2015 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA 00.604.122/0001-97 25/05/2015 a 
24/05/2016

Prestação de Serviços de gerenciamento, 
Controle e Aquisição de Combustíveis e 

Lubrificantes, bem como serviços de 
manutenção preventiva e Corretiva de 

Veículos para Atender a Frota

R$ 25,130.25

23196.028544.2015-86 Pregão nº 08/2015 158144 06/2015 RONDAI SEGURANÇA LTDA 10.398.803/0002-80 05/10/2015 a 
04/10/2016

Vigilância/Segurança Patrimonial Armada e 
Desarmada R$ 357,683.04

23196.037241.2015-54 Pregão nº 169/2014 153052 07/2015
HP BRASIL INDUSTRIA E 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONI

22.086.683/0001-84 01/02/2016 a 
31/01/2021 Aquisição de Computadores Desktop R$ 59,998.50

23196.033778.2015-45 Pregão nº 06/2014 160318 08/2015 TECNOLACH INDUSTRIAL LTDA 81.103.228/0001-09 29/12/2015 a 
28/12/2016

Aquisição de Material Permanente (Armários 
Deslizantes) R$ 92,898.00

23196.031423.2015-11 SRP 04/2015 158144 01/2016 P&P TURISMO LTDA ME 06.955.770/0001-74 19/01/2016 a 
18/01/2017 Agenciamento de Viagens. R$ 25,808.36

23196.006391.2016-05 158498 Permissão nº 
01/2016 NILSON FERNANDES MODENEZ 23.587.307/0001-36 30/08/2016  a 

30/08/2017
Permissão onerosa de espaço físico para 

lanchonete/cantina R$ 10,200.00

23196.007512.2016-28 SRP 48/2015 154045 02/2016 LIDERANÇA LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA 00.482.840/0001-38 01/04/2016 a 

01/04/2017 Prestação de Serviços de motorista R$ 61,412.04

23196.007590.2016-22 SRP 02/2016 158333 03/2016 W.A. EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA -EPP 09.238.496/0001-00 18/05/2016 a 

18/05/2017

Serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de impressoras a laser 

multifuncionais, monocromáticas, colorida e 
plotter

R$ 16,962.50

23196.024730.2014-65 SRP 03/2015 158498 04/2016
MG COMERCIAL DE 

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI - ME 

15.135.630/0001-40  27/06/2016 a 
27/06/2017

Aquisição de materiais de expediente e 
quadros de vidor para uso do IFMT Campus 

Rondonópolis.
R$ 38,500.00

23196.011713.2016-20 SRP 03/2016 158125 05/2016 Trivale Administração LTDA 00.604.122/0001-97 05/09/2016 a 
05/09/2018 Gerenciamento de Frotas R$ 53,005.30



23196.022661.2016-17 Dispensa nº 09/2016 158498 06/2016 NC DA SILVA SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES - ME 09.432.202/0001-87 07/11/2016 a 

27/03/2017

Serviços terceirizados de limpeza, 
conservação e higienização, nas 

dependências do IFMT – Campus 
Rondonópolis 

R$ 142,076.89

23196.029551.2016-8 SRP 17/2016 154050 01/2017 BLINK TECNOLOGIA SOB MEDIDA 
LTDA 00.960.027/0001-26 09/01/2017 a 

09/01/2018 Readequação de cabeamento estruturado R$ 299,091.00

23196.037911.2016-13 SRP 65/2015 153103 02/2017 PLUGNET COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 02.213.325.0001-88 09/01/2017 a 

09/01/2018

Aquisição de equipamentos e softwares para 
gerenciamento de rede lógica (switchs) para 

atender demandas IFMT Campus 
Rondonópolis

R$ 28,026.00

23196.039984.2016-40 Inexigibilidade nº 
04/2017 158498 03/2017

EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELÉGRAFOS DE 

MATO GROSSO
34.028.316/0016-90 06/02/2017 a 

06/02/2019 Serviços postais e encomendas R$ 2,500.00

23196.038369.2016-16 SRP 20/2016 153065 04/2017 TITA EVENTOS EIRELI EPP 17.467.753/0001-04 10/03/2017 a 
10/03/2018

Fornecimento de passagens terrestres 
nacionais R$ 99,829.50

23196.000672.2017-27 SRP 05/2016 158972 05/2017 DISKLIMPEZA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI 07.548.828/0001-28 03/04/2017 a 

03/04/2018 Prestação de Serviços de motorista R$ 82,587.36

23196.001939.2017-01 SRP 04/2016 158144 06/2017 TMF COMÉRCIO SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES EIRELLI - EPP 36.909.349/0001-98 24/04/2017 a 

24/04/2018 Manutenção Predial R$ 128,000.00

23196.018493/2016-65 SRP 02/2017 158498 07/2017 LINCE SEGURANÇA ELETRÔNICA 
LTDA 10.565.981/0001-78 24/04/2017 a 

24/04/2019 Limpeza, conservação e higienização R$ 274,676.76

23196.027079.2016-47 SRP 05/2016 158333 08/2017 SEGUROS SURA S/A 33.065.699/0001-27 20/05/2017 a 
20/05/2018 Seguro de Alunos e Estagiários R$ 29,970.00

23196.041272.2016-91 Inexigibilidade nº 
08/2017 158498 09/2017 EMPPRESA BRASIL DE 

COMUNICAÇÃO S.A. - EBC 09.168.704/0001-42 14/07/2017 a 
14/07/2018

Distribuição de publicidade legal impressa 
e/ou eletrônica R$ 5,850.00

23196.007565.2016-49 SRP 03/2017 158498 10/2017 VL HONÓRIO DA SILVA-ME 19.049.058/0001-58 14/09/2017 a 
14/09/2022

Concessão onerosa de espaço físico para 
lanchonete/cantina R$ 7,752.00

23196.025560.2016-06 SRP 02/2017 158335 11/2017 WD ENGENHARIA E 
MANUTENÇÃO EIRELI ME 23.722.593/0001-03 13/12/2017 a 

13/12/2018
Manutenção Preventiva e corretiva de 

Aparelhos de Ar Condicionado R$ 46,404.25

23196.025171.2017-53 SRP 02/2017 158972 12/2017 LIDERANÇA SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS LTDA. - ME 16.698.052/0001-96 14/12/2017 a 

14/12/2018 Serviço de auxiliar de serviços gerais R$ 36,025.56

23196.005824.2017-88 SRP 14/2017 158335 01/2018 CONTROLL PRAG SERVIÇOS LTDA 
- ME 22.929.777/0002-59 15/01/2018 a 

14/01/2019

Prestação de serviço de controle de animais 
sinantrópicos, compreendendo os serviços de 
desinstização, descupinização, desratização, 
limpeza de caixas d'água e caixas de gordura

R$ 8,953.20

23196.028371.2017-68  Inexigibilidade nº 
10/2017 158498 01/2018 INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS 

DO BRASIL LTDA 10.948.974/0001-09 16/03/2018 a 
16/03/2019 CONTRATOSGOV R$ 5,900.00

23196.000896.2018-10 SRP 05/2017 158144 02/2018 TITA EVENTOS EIRELI EPP 17.467.753/0001-04 19/03/2018 a 
19/03/2019 Agenciamento de Viagens R$ 34,160.12

23196.021053.2017-76 SRP  01/2017 158972 3/2018 LIDERANÇA LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA 00.482.840/0001-38 16/04/2018 a 

16/04/2019
Serviço Terceirizado de Motorista R$ 76,501.32

Diárias R$ 14,559.84

23196.001138.2018-19 SRP  02/2017 158156 04/2018 MAPFRE VIDA S.A. 54.484.753/0001-49 21/05/2018 a 
21/05/2019 Seguro de Alunos e Estagiários R$ 15,600.00

23196.001130.2018-52 SRP 05/2016 160396 5/2018 ACTUS EMPREENDIMENTO LTDA-
EPP 14.670.561/0001-02 06/06/2018 a 

05/06/2019
Elaboração de Projetos de Arquitetura e 

Engenharia R$ 218,368.05

23196.040307.2016-74 SRP 01/2017 158144 06/2018 UGOLINI CAMPOS EIRELI - EPP 01.354.498/0001-53 04/07/2018 a 
04/07/2019 Fornecimento de água mineral e vasilhame R$ 6,187.20

23196.002062.2018-49 SRP 03/2017 158972 7/2018 GRIJO SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA-EPP 14.801.463/0001-67 01/10/2018 a 

01/10/2019 Serviços de Portaria R$ 63,840.00

23196.032741.2017-61 SRP 03/2017 158972 08/2018 5 ESTRELAS SISTEMA DE 
SEGURANÇA LTDA 72.591.894/0003-04 06/10/2018 a 

06/10/2019 Serviços de Vigilância Desarmada R$ 317,952.00

23196.002015.2018-03 Dispensa de 
Licitação nº 14/2018 158498 9/2018 W&M PUBLICIDADE LTDA 01.527.405/0001-45 16/10/2018 a 

16/10/2019 Publicação de avisos e editais de licitação R$ 3,322.20

23196.001092.2018-38 SRP 01/2018 158972 10/2018 SANTOS SERVIÇOS DE LIMPEZA 
LTDA - EPP 13.290.129/0001-23 17/12/2018 a 

17/12/2019 Serviços de Oficial de Serviços Gerais R$ 64,560.00

23196.002504.2018-57  Inexigibilidade nº 
14/2018 158498 11/2018 NP EVENTOS E SERVIÇOS LTDA 07.797.967/0001-95 29/11/2018 a 

29/11/2019 Banco de Preços R$ 7,990.00

Processo físico: 
23196.002511.2018-59 Inexigibilidade nº 

02/2019 158498 01/2019
EMPRESA BRASILEIRA DE 

CORREIOS E TELÉGRAFOS DE 
MATO GROSSO

34.028.316/0016-90 12/02/2019 a 
12/02/2024

Prestação de serviços e venda de produtos e 
Carta Comercial R$ 6,610.00Processo eletrônico: 

23196.000912.2021-70
Processo físico: 

23196.000093.2019-46 Dispensa de 
Licitação nº 02/2019 158498 2/2019

EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELÉGRAFOS DE 

MATO GROSSO
34.028.316/0016-90 12/02/2019 a 

12/02/2024
Prestação de serviços de Encomendas 

Nacionais R$ 17,600.00Processo eletrônico: 
23196.000913.2021-14

23196.002364.2018-17 Inexigibilidade nº 
01/2019 158498 03/2019 IMPRENSA NACIONAL 04.196.645/0001-00 01/03/2019 a 

Indeterminado Publicação no Diário Oficial da União R$ 12,026.56

23196.001902.2018-56 SRP 07/2018 158144 4/2019 ECOS TURISMO LTDA 06.157.430/0001-06 20/03/2019 a 
20/03/2020 Agenciamento de Viagens - Terrestres R$ 36,916.00

23196.002674.2018-31 SRP 07/2018 158144 05/2019 AGÊNCIA AEROTUR LTDA 08.030.124/0001-21 20/03/2019 a 
20/03/2020 Agenciamento de Viagens - Aérea Nacional R$ 39,044.85

23196.002675.2018-86 SRP 07/2018 158144 06/2019 DECOLANDO TURISMO 05.917.540/0001-58 20/03/2019 a 
20/03/2020

Agenciamento de Viagens - Aérea 
Internacional R$ 9,208.50

23196.000367.2019-05 SRP 09/2018 158151 07/2019 TRA LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
CORPORATIVOS EIRELI 07.528.895/0001-80 29/04/2019 a 

29/04/2020 Prestação de Serviços de Cuidador R$ 36,574.81

23196.000549.2019-78 Dispensa de 
Licitação nº 05/2019 158498 08/2019 ENERGISA MATO GROSSO - 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 03.467.321/0001-99 03/05/2019 a 
Indeterminado

Taxa de Iluminação Pública R$ 1,393.07
Fornecimento de Energia Elétrica R$ 303,617.28

23196.001092.2018-38 Dispensa de 
Licitação nº 07/2019 158498 09/2019

FORTES COMERCIO E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE 

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI 
EPP

21.250.438/0001-06 13/05/2019 a 
13/05/2020 Serviços de Oficial de Serviços Gerais R$ 64,560.00

23196.000550.2019-01 Inexigibilidade nº 
05/2019 158498 10/2019

SANEAR - SERVIÇO DE 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS
03.702.217/0001-31 16/05/2019 a 

Indeterminado Fornecimento Continuado de Água/Esgoto R$ 98,958.65

23196.000142.2019-41 Dispensa de 
Licitação nº 12/2019 158498 11/2019 INGRID BIASETTO ENS ME 28.124.648/0001-99 13/06/2019 a 

13/08/2019
Emissão de laudo técnico sobre patologia em 

piso R$ 15,990.00

23195.000611.2019-31 SRP nº 01/2019 158493 11/2019 Juína PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05.340.639/0001-30 06/09/2019 a 

06/09/2020 Agenciamento de frotas R$ 78,760.00

23196.000071.2019-86 SRP nº 04/2019 158496 12/2019 UGOLINI CAMPOS EIRELI 01.354.498/0001-53 29/08/2019 a 
29/08/2020 Água Mineral R$ 2,250.00

23196.000580.2019-17 25/2018 154045 13/2019 CONTROLL PRAG SERVIÇOS LTDA 
- ME 22.929.777/0002-59 26/09/2019 a 

26/09/2020 Dedetização R$ 12,889.95

23196.000914.2019-44 SRP nº 04/2019 158972 14/2019 J.C. DE OLIVEIRA SERVIÇOS 13.924.459/0001-23 02/10/2019 a 
02/10/2020 Agente de Portaria R$ 55,063.08

23196.000721.2019-93 SRP nº 04/2019 158972 15/2019 J.C. DE OLIVEIRA SERVIÇOS 13.924.459/0001-23 21/11/2019 a 
21/11/2020 Recepcionista R$ 38,537.88

23196.001469.2019-30 Dispensa de 
Licitação nº 25/2019 158498 16/2019 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 

TECNOLÓGICAS LTDA 07.797.967/0001-95 29/11/2019 a 
29/11/2020 Banco de Preços R$ 7,990.00

23196.001386.2019-41 Dispensa de 
Licitação nº 27/2019 158498 17/2019 ECONST CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA 11.206.966/0001-04 09/12/2019 a 
06/06/2019

Execução do Projeto de Estrutura em 
Concreto e Estrutura Metálica R$ 135,621.19

23196.001889.2019-16 Dispensa de 
Licitação nº 32/2019 158498 01/2020 GIBBOR PUBLICIDADE E 

PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI 18.876.112/0001-76 02/01/2020 a 
02/01/2021 Publicidade Legal R$ 1,958.60

23196.001860.2018-53 SRP nº 03/2019 158495 02/2020 A.M. DE ABREU EIRELI 18.523.063/0001-98 09/03/2020 a 
09/03/2021 Manutenção de Ar Condicionado R$ 42,043.00

Processo Físico: 
23196.000634.2019-36 SRP nº 01/2019 158144 03/2020 TMF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI 36.909.349/0001-98

04/06/2020 a 
04/06/2021 

07/12/2020 a 
07/12/2021

Manutenção Predial R$ 187,500.00Processo Eletrônico: 
23196.000666.2020-75

23196.000473.2019-81 01/2019 158972 04/2020 NEW QUALITY SERVICE LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO LTDA 09.455.740/0001-97 18/05/2020 a 

18/05/2021 Serviço de Oficial de Serviços Gerais R$ 64,632.00

23196.000624.2019-09 SRP nº 03/2019 158972 05/2020 DDMIX CONTROLE DE PRAGAS E 
SERVIÇOS LTDA. 03.037.787/0001-54 01/06/2020 a 

01/06/2021

Serviço de Motorista R$ 65,026.08
Diárias com pernoite R$ 26,800.32
Diárias sem pernoite R$ 8,040.24

Processo Eletrônico: 
23196.000569.2020-82 SRP nº 02/2020 158972 06/2020 SECURITY SEGURANÇA LTDA 00.332.087.0005/28 06/10/2020 a 

06/10/2021 Serviços de Vigilância Desarmada 379.022,28

Processo Eletrônico: 
23196.000739.2020-29

Dispensa de 
Licitação nº 06/2020 158498 07/2020 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 

TECNOLÓGICAS LTDA 07.797.967/0001-95 07/12/2020 a 
07/12/2021 Banco de Preços R$ 8,975.00



Processo Eletrônico: 
23196.000659.2020-73 SRP nº 05/2020 158496 01/2021 UGOLINI CAMPOS EIRELI 01.354.498/0001-53 08/03/2021 a 

08/03/2022 Água Mineral R$ 2,700.00

Processo Eletrônico: 
23196.000634.2020-70 SRP nº 290/2020 393014 02/2021 CBR ENGENHARIA S/S LTDA 03.581.297/0001-14 08/03/2021 a 

08/03/2022 Contratação de Projetos R$ 350.874,30

Processo Eletrônico: 
23196.000556.2020-11

Tomada de Preços 
nº 01/2020 158498 03/2021 ATELY CONSTRUTORA LTDA 09.006.742.0001-07 29/03/2021 a 

29/03/2022

Contratação de Empresa Especializada em
Serviços de Engenharia para Executar 

Projetos de Obras, de Natureza de Reforma, 
SPDA e Segurança Contra Incedio e Panico

R$ 244,627.37

Processo Eletrônico: 
23196.000208.2021-17 SRP nº 10/2020 158148 04/2021 MAPFRE VIDA S.A. 54.484.753/0001-49 21/05/2021 a 

21/05/2022
Seguro de Alunos e Estagiários R$ 8,160.00

Processo Eletrônico: 
23196.000642.2020-16

Pregão Eletrônico 
01/2021 158950 05/2021 PAULO VICTOR MONTEIRO 

GUIMARAES 11.834.039/0001-20 02/08/2021 a 
02/08/2022 Apoio Administrativo R$ 47,262.72

Processo Eletrônico: 
23196.000556.2020-11

Tomada de Preços 
nº 01/2020 158498 06/2021 ATELY CONSTRUTORA LTDA 09.006.742.0001-07 23/08/2021 a 

23/08/2022

Contratação de Empresa Especializada em
Serviços de Engenharia para Executar 

Projetos de Obras, de Natureza de Reforma, 
SPDA e Segurança Contra Incedio e Panico 

(Execução de Serviço de Acessibilidade)

R$ 708,593.50

Processo Eletrônico: 
23196.000128.2021-61 Pregão 27/2021 158972 07/2021 A.W.G COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA 14.049.599/0001‐62 01/10/2021 a 
01/10/2022

Prestação de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva em equipamentos de 
refrigeração e similares, com fornecimento 

de peças

R$ 25,360.00

Processo Eletrônico: 
23196.000127.2021-17

Tomada de Preços 
nº 05/2021 158144 01/2022 M. & M. SERVICOS LTDA 27.238.213/0001-02 15/01/2022 a 

15/01/2023

Serviço de Motorista 66.202,20
Diárias com pernoite 34,428,00
Diárias sem pernoite 11.122,56

Processo Eletrônico: 
23196.001047.2021-89

Pregão
por Sistema de 

Registro de Preços 
nº 43/2021

158144 02/2022  OI S.A.. 76.535.764/0001-43 12/02/2022 a 
12/02/2023

Contratação de empresa para
a prestação de serviços de link de internet 55.140,00

Processo Eletrônico: 
23196.000430.2021-10 Pregão 19/2021 158144 03/2022 Ugolini Campos Eireli - EPP 01.354.498/0001-53 15/04/2022 a 

15/04/2023 Fornecimento de Água Mineral R$ 2,695.60

Processo Eletrônico: 
23196.000227.2022-24 Pregão 17/2022 158498 04/2022 CONFIANÇA TERCEIRIZAÇÃO 

EIRELI 12.916.218/0001-70 25/07/2022 a 
25/07/2023

Contratação, sob a forma de execução 
indireta, de pessoa jurídica especializada 

para prestação dos serviços terceirizados de 
natureza continuada de limpeza, asseio, 

conservação e higienização

R$ 323.761,80

Processo Eletrônico: 
23196.000697.2022-98 Pregão 47/2022 158114 05/2022 GENESIS TUR LTDA 32.267.801/0001-04 13/07/2022 a 

13/07/2023

Contratação de serviços de transportes, em 
caráter eventual, aferidos por valor de diária 

+ quilometragem, incluindo seguro total 
contra acidentes, combustível, manutenção e 

mão-de-obra especializada (motoristas)

R$ 73.600,00

Processo Eletrônico: 
23196.000162.2022-17 Pregão 15/2022 158114 06/2022 Prime Consultoria e Assessoria 

Empresarial LTDA 05.340.639/0001-30 07/09/2022 a 
07/09/2023

Contratação de serviços de intermediação,
administração e implantação de um sistema 
informatizado e integrado de gerenciamento 

de frota de veículos ,
tratores e implementos agrícolas para o 

gerenciamento da prestação de serviços de 
abastecimento, manutenção

preventiva e corretiva e lavagem da frota e os 
serviços de guincho, incluindo o 

fornecimento de peças, acessórios e
mão de obra, por meio de rede credenciada, 
para uso dos veículos oficiais do Instituto 

Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Mato Grosso.

R$ 114.535,00

Processo Eletrônico: 
23196.000309.2022-79

Toma de Preços n° 
23/2022 158144 07/2022 ISRAEL SOLUCOES EMPRESARIAIS 

LTDA 11.182.142/0001-33 05/09/2022 a 
05/09/2023

Contratação de empresa especializada na 
gestão de serviços contínuos com

dedicação exclusiva de mão de obra de 
Motorista (Categoria “D”), para atender
ao Campus Rondonópolis do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, Carga horária de 44 h 

semanal.

81.953,40

Ressarcimento de Diárias com pernoite 39.140,40
Ressarcimento de Diárias sem pernoite 12.736,32

Processo Eletrônico: 
23196.000282.2022-14

Pregão Eletrônico 
nº. 51/2022 158498 08/2022 Corema Alimentos LTDA 10.014.760/0001-01 15/09/2022 a 

15/09/2023
Concessão onerosa de espaço físico para 

lanchonete/cantina 12.979,32

Processo Eletrônico: 
23196.001659.2022-52

Dispensa n° 
11/2022 158498 09/2022 GIBBOR PUBLICIDADE E 

PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI 18.876.112/0001-76 01/12/2022 a 
01/12/2023 Publicidade Legal 784,00

Processo Eletrônico: 
23196.000980.2021-39 Pregão nº49/2021 158144 01/2023 MBM SEGURADORA SA 87.883.807/0001-06 21/05/2023 - 

21/05/2024
Seguro de Alunos e Estagiários 40.440,00

Processo Eletrônico: 
23196.000980.2021-39 Pregão nº49/2021 158144 02/2023 MBM SEGURADORA SA 87.883.807/0001-06 22/05/2023 - 

22/05/2024
Seguro de Alunos e Estagiários 40.440,00

Processo Eletrônico: 
23196.000729.2021-74

PREGÃO Nº. 
46/2021 158144 03/2023 W.A EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 

LTDA 09.238.496/0001-00 02/05/2023 - 
02/05/2024

Contratação de Empresa de Outsourcing de 
Impressão R$ 81.639,36

Processo Eletrônico: 
23196.000664.2023-29

Toma de Preços n° 
23/2022 158144 04/2023 PANTANAL TERCEIRIZAÇÃO DE 

SERVIÇOS EIRELI  14.739.201/0001-10 02/05/2023 - 
02/09/2023

Contratação de empresa especializada na 
gestão de serviços contínuos com

dedicação exclusiva de mão de obra de 
Motorista (Categoria “D”), para atender
ao Campus Rondonópolis do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, Carga horária de 44 h 

semanal.

81.953,40

Ressarcimento de Diárias com pernoite        39.140,40

Ressarcimento de Diárias sem pernoite        12.736,32
Processo Eletrônico n° 
23196.000660.2023-41

Dispensa de 
Licitação 05/2023

158498 05/2023 NP Tecnologia e Gestão de Dados
07.797.967/0001-95 10/05/2023 - 10/05/2024Pesquisa de preços

34.000,00

Processo Eletrônico n° 
23196.000465.2022-30

Pregão No 16/2023 158144 06/2023
Eventual Live Marketing LTDA (Coffee 
Break) 04.433.214/0001-02 02/06/2023 - 02/06/2024Serviços de Coffee Break

R$ 18.726,00

Processo Eletrônico n° 
23196.000723.2022-88

Pregão por Sistema 
de Registro de 

Preços no 42/2022
158144 07/2023 ARQ TEC (Manutenção Predial)

24.805.084/0001-07 02/06/2023 - 02/06/2024Manutenção Predial
R$ 192.962,55

Processo Eletrônico n° 
23196.000670.2022-03

RDC Eletrônico no 
01/2023

158498 08/2023
VIABILIZA SOLUCOES PREDIAIS (Obra 
Acessibilidade) 13.230.747/0001-88 09/06/2023 - 09/06/2024Acessibilidade

R$ 846.846,01

https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/74718/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/74718/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/35356/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/35356/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/35356/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/35356/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/28443/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/28443/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/90888/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/90888/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/90788/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/90788/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/51603/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/51603/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/57449/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/57449/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/56525/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/56525/


Rua Ananias Martins de Souza, 861
CEP: 78721-520 Rondonópolis | Mato Grosso


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

